
 

Röchling Industrial Xanten GmbH 
Hagdornstrasse 3 • 46509 Xanten/Germany • Tel. +49-2801-760 
Info-xan@roechling.com • www.roechling.com/industrial/xanten  
Stand: 24/09/2023 Version:3.0.0 

 

 

Konformitätserklärung  
 
für Produkte aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen     
                     

 
 
Produkt 

 

LAMIGAMID® 1220 
 

Hiermit erklären wir, dass das Halbzeug aus dem oben genannten Material nach den Vorgaben fol-

gender Gesetze geprüft wurde: 

 

1.) Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des europäischen Parlamentes und des Rates vom 

27.10.2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in 

Berührung zu kommen 

und der 

2.) Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Komission vom 14.01.2011 über Materialien und Gegen-

ständen aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 

entsprechen 

 

 
Aufgrund der an dem Material durchgeführten Migrationsversuchen (S/V = 6) überschreiten die Ge-
samtmigration sowie die spezifische Migration die in der Verordnung (EU) 10/2011 angegebenen 
Grenzwerte nicht. Das Material entspricht den Anforderungen nach OM 4 Prüfbedingungen für Le-
bensmittel, die durch die Simulanzien A, B und D2 abgedeckt werden. Diese sind in der Verordnung 
(EU) 10/2011 einzusehen. 
 

 

Folgende Stoffe mit Beschränkungen und/oder Spezifikationen werden im o.g. Material eingesetzt: 

 

Stoffbezeichnung CAS-Nummer 

Laurinlactam  947-04-6 

Caprolactam, Natriumsalz 2123-24-2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:Info-xan@roechling.com


 

Röchling Industrial Xanten GmbH 
Hagdornstrasse 3 • 46509 Xanten/Germany • Tel. +49-2801-760 
Info-xan@roechling.com • www.roechling.com/industrial/xanten  
Stand: 24/09/2023 Version:3.0.0 

 

 

Wir beziehen uns auf die zum Ausstellungsdatum geltenden Änderungen der vorliegenden Richtlinien und Verordnungen. Alle 
Angaben entsprechen dem heutigen technischen und wissenschaftlichen Stand unserer Kenntnisse. Diese Erklärung wird bei 
relevanten Änderungen von Richtlinien, Verordnungen, Rezepturen und Verarbeitungsprozessen einer Neubewertung unterzo-
gen. Unsere Empfehlungen befreien den Anwender nicht von der Verpflichtung, unsere Produkte im Hinblick auf deren Eignung 
für Ihre eigenen Verfahren und Zwecke zu prüfen, ebenso die Möglichkeit der Beeinträchtigung von Rechten Dritter zu prüfen, 
wenn nötig, zu klären.  
Haftungsansprüche gegen den Aussteller dieser Bestätigung, welche sich auf Schäden materieller, immaterieller oder ideeller 
Art beziehen, die durch die Nutzung oder Nichtnutzung der dargebotenen Informationen bzw. durch die Nutzung fehlerhafter 
und/oder unvollständiger Informationen verursacht werden, sind grundsätzlich ausgeschlossen. 
Wir haften uneingeschränkt für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit, sofern mindestens 
eine fahrlässige Pflichtverletzung durch uns oder eines unserer gesetzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen vorliegt. 
Wir haften für sonstige Schäden, sofern mindestens eine grob fahrlässige Pflichtverletzung durch uns oder eines unserer ge-
setzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen vorliegt. Sofern keine vorsätzliche Pflichtverletzung vorliegt, ist die Höhe der Scha-
denersatzansprüche beschränkt auf den vorhersehbaren und typischerweise eintretenden Schaden. 
Unsere Haftung im Zusammenhang mit Kardinalpflichten bleibt von den vorstehenden Regelungen unberührt. Sie ist lediglich 
auf den vorhersehbaren und typischerweise eintretenden Schaden begrenzt, sofern keine vorsätzliche Pflichtverletzung vorliegt. 
Kardinalpflichten sind die Verpflichtungen, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrags überhaupt erst er-
möglicht und auf deren Einhaltung der Vertragspartner regelmäßig vertraut und vertrauen darf. 
Die Haftung nach dem Produkthaftungsgesetz bleibt von den vorstehenden Regelungen unberührt. 
 
 
Soweit vorstehend nicht ausdrücklich anders geregelt, ist unsere Haftung unabhängig von ihrem Rechtsgrund ausgeschlossen. 
Im Übrigen verweisen wir auf unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB).  

 

mailto:Info-xan@roechling.com

